
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº 428 de 20 de Maio de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=459

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 428 de 20 de Maio de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO: 2021.00.005 TP/2021
CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO GOVERNAMENTAL, 
COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO, CRIAÇÃO E MONITORAMENTO DE 
ROTINAS E FLUXOS DE CONTROLE, ELABORAÇÃO DE MINUTAS DE NORMATIZAÇÃO INTERNA, 
REALIZAÇÃO DE TREINA

AVISO DE LICITAÇÃO: 2021.07.004-TP/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE 02 (DUAS) PASSAGENS MOLHADAS, 
SENDO LOCALIZADAS NA RUA ELIONORO ASSUNÇÃO E RUA L, BAIRRO ANCURI, NO MUNICÍPIO 
DE ITAITINGA/CE.

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=459

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 428 de 20 de Maio de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO:
2021.00.005 TP/2021

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.00.005 TP OBJETO: Contratação de assessoria e consultoria em 
gestão governamental, compreendendo os serviços de orientação, criação e monitoramento de rotinas 
e fluxos de controle, elaboração de minutas de normatização interna, realização de treinamento de 
pessoal, elaboração, análise e apresentação de relatórios, painéis gerenciais, apoio em auditorias 
internas e fiscalizações e a implementação de melhorias continuas na gestão pública, junto às diversas 
unidades administrativas (secretarias) do município de Itaitinga, conforme especificações e 
quantidades constantes do projeto básico, Anexo I, deste Edital e demais anexos do Edital. O 
Presidente da Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de Itaitinga, Estado do Ceará, 
torna público para cumprimento do Art. 38, inciso V, da Lei N. º 8.666, de 21 de Maio de 1.993, e suas 
posteriores alterações que a Comissão concluiu o julgamento da TOMADA DE PREÇOS Nº 
2021.00.005 TP, OBJETO: Contratação de assessoria e consultoria em gestão governamental, 
compreendendo os serviços de orientação, criação e monitoramento de rotinas e fluxos de controle, 
elaboração de minutas de normatização interna, realização de treinamento de pessoal, elaboração, 
análise e apresentação de relatórios, painéis gerenciais, apoio em auditorias internas e fiscalizações e 
a implementação de melhorias continuas na gestão pública, junto às diversas unidades administrativas 
(secretarias) do município de Itaitinga, conforme especificações e quantidades constantes do projeto 
básico, Anexo I, deste Edital e demais anexos do Edital, declarando vencedora do certame a empresa: 
NEXOS ASSESSORIA CONTABIL S/S, inscrita no CNPJ Nº 26.703.429/0001-39, com o valor global 
de R$300.000,00 (TREZENTOS MIL, REAIS), visto que a mesma atendeu na íntegra o ato 
convocatório. Itaitinga-CE, 20 de Maio de 2021. A Comissão.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA DE FINANÇAS, 
ADMINITRAÇÃO E GESTÃO, SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
SECRETARIA DE CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação:
2021.07.004-TP/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 
2021.07.004-TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga -
CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07 de Junho de 2021, às 
08h:30min, na Av. Cel. Virgílio Távora,1710 - Centro - Itaitinga - Ceará estará realizando licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a Contratação de empresa para recuperação de 
02 (duas) passagens molhadas, sendo localizadas na Rua Elionoro Assunção e Rua L, Bairro 
Ancuri, no município de Itaitinga/Ce. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no 
endereço acima no horário de 8h às 12h. Itaitinga-Ce, 19 de Maio de 2021. Francisco Arnaldo 
Brasileiro. Presidente da Comissão.

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=459

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 428 de 20 de Maio de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

PAULO CESAR FEITOSA ARRAIS

Gabinete do Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues

Procuradoria Geral do Município

Henrique de Abreu Figueiredo

Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social Social

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Dulce Viana Machado

Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Administração

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Arilo dos Santos Veras Junior

Secretaria Municipal de Educação

Maria Goretti Martins Frota

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Álvaro Rodolf Forte Martins

Secretaria de Segurança e Trânsito

Deladier Feitosa Mariz

Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Francisco Demetrius de Sousa e Sa

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Antonio Veranilson Matias da Silva

Secretaria Municipal de Juventude e
Esporte

Jasiel Siqueira Nunes Machado

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Jose Inacio Silva Parente

Secretaria da Controladoria e Ouvidoria
Geral do Município

Ériton Prudêncio Pires Gomes

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=459

Página(s) 4 de 4


